截至 2017 年 5 月 8 日，徐玉锁先生持有公司股份 180,426,913 股，占公司总股

本的 24.39%；陈光珠女士持有公司股份 34,866,728 股，占公司总股本的 4.71%，两

人合计持有公司股份 215,293,641 股，占公司总股本的 29.10%。

（二）本次权益变动情况

1、2018 年 1 月 10 日至 2018 年 1 月 11 日，控股股东徐玉锁先生通过大宗交易

的方式减持股份 14,000,000 股，此次减持后实际控制人徐玉锁先生和陈光珠女士合

计持股数为 201,293,641 股，占公司总股本的比例为 27.21%，详情请见《关于持股

5%以上股东减持计划实施完毕的公告》（公告编码：2018-001）。

2、2020 年 3 月 4 日至 2020 年 6 月 29 日，控股股东徐玉锁先生通过集中竞价、

大宗交易的方式减持公司股份合计 16,254,400 股，此次减持后实际控制人徐玉锁先

生和陈光珠女士合计持股数为 185,039,241 股，占公司总股本的比例为 25.01%，详

情请见《控股股东关于减持深圳市远望谷信息技术股份有限公司股份超过 1%的公

告》（公告编号：2020-032）、《控股股东关于股份减持计划的减持时间已过半的公告》

（公告编号：2020-059）、《控股股东关于股份减持计划实施完毕的公告》（公告编号：

2020-065）。

3、信息披露义务人本次拟通过协议转让方式转让其持有的远望谷公司部分

股份。

2024 年 7 月 1 日，徐玉锁先生、陈光珠女士与鼎泰四方签署了《股份转让

协议》，徐玉锁先生及陈光珠女士拟通过协议转让的方式将其持有的上市公司

 8

472,07,574 股股份（约占总股本的 6.38%）转让给鼎泰四方自主管理的“鼎泰四

方福宝成长 2 号私募证券投资基金”。

本次协议转让前，徐玉锁先生持有公司股份 150,172,513 股，占本公司总股

本比例 20.30%，陈光珠女士持有公司股份 34,866,728 股，占本公司总股本比例

4.71%，两人合计持有公司股份 185,039,241 股，占本公司总股本比例 25.01%。

本次协议转让完成后，徐玉锁先生持有公司股份 110,362,513 股，占公司股份总

数的 14.92%，陈光珠女士持有公司股份 27,469,154 股，占公司股份总数的 3.71%，

两人合计持有公司股份 137,831,667 股，占本公司总股本比例 18.63%。

综上所述，累计权益变动后各方股东持股情况如下：

股东名称 股份性质

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数（股）
占公司总股

本的比例
股数（股）

占公司总股

本的比例

徐玉锁

合计持有股份： 180,426,913 24.39% 110,362,513 14.92%

其中：无限售条件股份 180,426,913 24.39% 110,362,513 14.92%

有限售条件股份 - - - -

陈光珠

合计持有股份： 34,866,728 4.71% 27,469,154 3.71%

其中：无限售条件股份 8,716,682 1.18% 1,319,108 0.18%

有限售条件股份 26,150,046 3.53% 26,150,046 3.53%

徐玉锁及陈光珠合计持股 215,293,641 29.10% 137,831,667 18.63%

鼎泰四方福

宝成长 2 号

私募证券投

资基金

合计持有股份： - - 47,207,574 6.38%

其中：无限售条件股份 - - 47,207,574 6.38%

有限售条件股份 - - - -

二、《股份转让协议》的主要内容

 9

（一）协议主体

甲方（转让方）：

甲方 1： 徐玉锁

甲方 2： 陈光珠

乙方（受让方）：鼎泰四方（深圳）资产管理有限公司（代“鼎泰四方福宝

成长 2 号私募证券投资基金”）

（二）协议主要条款

1、拟转让股份和转让价款

（1）拟转让股份基本情况如下：

a.证券简称为“远望谷”，证券代码：002161。

b.拟转让数量：47,207,574 股。其中：甲方 1 拟转让 39,810,000 股，占总股

本的 5.38%；甲方 2 拟转让 7,397,574 股，占总股本的 1.00%。截至协议签署日，

“远望谷”总股本为 739,757,400 股，拟转让数量占“远望谷”总股本的 6.38%。

c.流通状态：无限售流通股。

（2）转让价款

本次股份转让的每股转让价格为协议签署日前一交易日拟转让股份二级市

场收盘价的 90%，即每股转让价格为 4.16 元/股。股份转让总价款合计为人民币

196,383,507.84 元（大写：人民币壹亿玖仟陆佰叁拾捌万叁仟伍佰零柒元捌角肆

分）。

（3）如在协议签署日至转让生效日之间，拟转让股份发生分红、派股等权

益分派事项，则本次股份转让的转让价格及转让数量应根据中国证券监督管理委

员会和交易所的相关规则做相应调整。